CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15)3241-1266
www. ibiuna.sp. Ieg.br  - e-mail: fale(áibiuna.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 6912025

Solicito à Mesa, considerando o Capítulo III do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que encaminhe esta indicação ao Chefe do Executivo Municipal,

para que seja direcionada ao setor competente, para que este providencie a

aquisição de vacinas antirrábicas para o Centro de Controle de Zoonoses. Solicito

ainda a retomada das campanhas anuais de vacinação antirrábica em todos os

bairros de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos dias, fui abordado por ibiunenses que relataram que não

haviam doses de vacinas disponíveis no Centro de Controle de Zoonoses de nossa

cidade. Eles relataram ainda que há alguns anos as campanhas de vacinação não

mais estariam Ocorrendo

Esse apontamento, me deixou bastante preocupado, afinal a raiva é

uma doença grave, e a vacinação Ó fundamental para prevenir surtos, protegendo

tanto os animais quanto a população.

A realização da campanha nos bairros é essencial para garantir a

imunização dos animais, reduzindo o risco de transmissão e contribuindo para a

saúde pública.

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúria - SP - 18150-000

Fone. (15) 9 9127-2207 / e-mail. Iucaspires@ibiuflasplegbr

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.spieg.br  - e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

lbiúna, 30 de janeiro de 2025.

Lucas 	Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15) 9 9127-2207 / e-mail: lucaspires@ibiuna.sp.leg.br